Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO - SEDEC/MT
INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUARIA DO ESTADO DE MATO GROSSO - INDEA/MT
COORDENADORIA DE DEFESA SANITARIA VEGETAL - CDSV

PEDIDOS DE INSCRICAO DE CADASTRO DE PRODUTOS AGROTOXICOS NO ESTADO DE MATO GROSSO

REGISTRANTE

TUNDRA
AGROINDUSTRIAL LTDA

UPL DO BRASIL
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
INSUMOS
AGROPECUARIOS S.A.

OXON BRASIL
DEFENSIVOS
AGRICOLAS LTDA

ISAGRO BRASIL
COMERCIO DE

MARCA 0 CL.
COM. Ne. REG. P. ATIVO CONC. TOX.
GLIFORTE 8514 GLIFOSATO 480 G/KG 1l
45,0 G/KG +
TRIZIMAN 23517  AZOXISTROBINA+MANCOZEBE+CIPROCONAZOL 675,0 G/KG I
+ 30,0 G/KG
ISATALONIL 02048710 CLOROTALONIL 750 G/KG |
DOMARK
100 EC 06099  TETRACONAZOLE 100 G/L I

PRODUTOS AGROTOXICOS QUE TIVERAM MUDANGCA DE TITULARIDADE

Ne.  Ne  MARCA

CAD. REG. COMERCIAL REGISTRANTE ANTERIOR

ARYSTA LIFESCIENCE DO BRASIL
INDUSTRIA QUIMICA E AGROPECUARIA
LTDA

1025 1703 AKITO

PRODUTOS AGROTOXICOS QUE TIVERAM SEUS CADASTROS ATUALIZADOS

NS MARCA '
ap N-REG MABSR | PRINGIPIO ATIVO CONC.
84 1648803 RONSTAR SC OXADIAZONA 400 G/L m
90 138894 SEMEVIN 350 TIODICARBE 350 G/L

RONSTAR
94 1408402 SO ST OXADIAZONA 250 G/L I
141 1718491 PEROSAL - A pBENDAZIM 500 G/L I

500 SC
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PRODUTOS
AGROQUIMICOS LTDA

REGISTRANTE ATUAL

UPL DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO
DE INSUMOS AGROPECUARIOS S.A.

CLASSE REGISTRANTE

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.



143

146

234

237

244

264

420

488

536

557

621

632

648

667

733

757

774

787

788

800

691

738903

1148394

758498

1468494

1288594

1192

4894

993

6294

2895

2628797

6096

3297

3698

6698

9398

888798

9498

4099

FINALE GLUFOSINATO SAL DE AMONIO 200 G/L
LAURIL ETER SULFATO DE
HOEFIX Ao 279 G/L
EéDB'OL 25 DELTAMETRINA 25 G/L
DECIS 25 EC DELTAMETRINA 25 GIL
EéYF'DAN TRIADIMENOL 250 G/L
SENCOR 480 METRIBUZIM 480 G/L
BULLDOCK
v BETA-CIFLUTRINA 125 G/L
FUTUR 300 TIODICARBE 300 G/L
ETHREL  ETEFOM 240 G/L
EVIDENCE
A IMIDACLOPRIDO 700 G/KG
Eg'—'CUR 200 TEBUCONAZOL 280 G/L
CLORIDRATO DE
PREVICURN SEORRRATO DS 722 GIL
WHIP S FENOXAPROPE-P-ETILICO 69 G/L
PROVENCE
HiSHA ISOXAFLUTOLE 750 G/KG
DROPP
s TIDIAZUROM+DIUROM 120 G/L + 60 G/L
GLADIUM  ETOXISSULFUROM 600 G/KG
MYTHOS  PIRIMETANIL 300 G/L
BAYTANFS TRIADIMENOL 150 G/L
GAUCHO FS IMIDACLOPRIDO 600 G/L
LARVIN 800  115p1cARBE 800 G/KG

WG
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v

v

v

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.



801 2799

863 9299

868 1800

894 4899

928 5399

977 11401

986 1602

1008 703

1027 5903

1031 7003

1051 1404

1066 4804

1069 6301

1084 2600

1086 10499

1105 338996

1114 404

1137 2506

1154 2604

1197 1507

STARICE

CONSTANT

CALYPSO

CERTERO

ALYSTIN SC

EQUIP PLUS

DEROSAL
PLUS

ENVIDOR

FAGOT

PONCHO

HUSSAR

CONNECT

PROVADO
200 SC

TRIADE

ELITE

PODIUM EW

MONCEREN
250 SC

CROPSTAR

FORDOR 750

WG

AUREO

FENOXAPROPE-P-ETILICO

TEBUCONAZOL

TIACLOPRIDO

TRIFLUMUROM

TRIFLUMUROM

IODOSULFUROM-METILICO +
FORAMSULFUROM

CARBENDAZIM + TIRAM

ESPIRODICLOFENO

CIPROCONAZOL +
TRIFLOXISTROBINA

CLOTIANIDINA

IODOSULFUROM-METILICO

BETA-CIFLUTRINA +
IMIDACLOPRIDO

IMIDACLOPRIDO

TEBUCONAZOL

TEBUCONAZOL

FENOXAPROPE-P-ETILICO

PENCICUROM

IMIDACLOPRIDO + TIODICARBE

ISOXAFLUTOLE

ESTER METILICO DE OLEO DE

69 G/L

200 G/L

480 G/L

480 G/L

480 G/L

20 G/KG +
300 G/KG

150 G/L +
350 G/L

240 G/L

80 G/L +
187,5 G/L

600 G/L

50 G/KG

12,5 G/L +
100 G/L

200 G/L

200 G/L

200 G/L

110 G/L

250 G/L

150 G/L +
450 G/L

750 G/L

720 G/L
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v

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.

BAYER S.A.



SOJA

1297 5108 SOBERAN  TEMBOTRIONA 420 G/L m BAYER S.A.
375 G/L +
SPHERE  TRIFLOXISTROBINA +
1330 8608 o | S ooy m BAYER S.A.
160 G/L
625 GIL +
FLUOPICOLIDE + CLORIDRATO 62
1357 18308 INFINITO ~ [Or 100 DE + S8 I BAYER S.A.
625 G/L
FENAMIDONA + CLORIDRATO DE
1358 409 CONSENTO [oaliDONA+D 75G/L + 375 G/L |l BAYER S.A.
1366 2509  BELT FLUBENDIAMIDA 480 G/L m BAYER SA.
1401 5409  LIBERTY  GLUFOSINATO-SAL DE AMONIO 200 G/L BAYER S.A.
1424 7400 SOCCER SC METRIBUZIM 480 G/L I BAYER S.A.
BETA-CIFLUTRINA +
1425 7109  THORN oyl 40 G/L + 288 G/L Il BAYER S.A.
150 G/L +
TRIFLOXYSTROBINA +
1452 13509 FOX BAYER S.A.
PROTIOCAZOL 175 GIL
1456 10806 ggRle 200 ETHIPROLE 200 G/L I BAYER SA.
1514 6510  LIBERTY BCS GLUFOSINATO-SAL DE AMONIO 200 G/L BAYER S.A.
1564 2700 PREMIER  IMIDACLOPRIDO 700 G/KG IV BAYER S.A.
1573 3911  SERENADE DACILLUS SUBTILIS LINHAGEM 45 55 I BAYER SA.
QST 713
1582 4311 SONATA  BACILLUS PEMILUS QST 2808 14,35 G/L m BAYER S.A.
1923 3116 ALION INDAZIFLAM 500 G/L m BAYER S.A.
1931 4416 ESPLANADE INDAZIFLAM 500 G/L m BAYER SA.
150 G/L +
2016 8317  PROVENCE \\pa7IFL AM + ISOXAFLUTOLE I BAYER SA.
TOTAL
450 G/L
375 GIL +
2024 21016 ALIONPRO  INDAZIFLAM + METRIBUZIM m BAYER S.A.
480 G/L

ACTELLIC SYNGENTA PROTEGAO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Plangjamento e Gestéo - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Cédigo de Autenticidade: 753c1d85



209

214

215

216

394

620

642

846

848

857

858

869

872

873

925

943

1238404 500 EC

1518498

748903

838590

618895

GRAMAXONE

200

FUSIFLEX

FLEX

VERTIMEC
18 EC

1248498 GRAMOCIL

1168305 FIXADE
ssgp  PRIMESTRA
10199 VANTIGO
9699  FOLIO GOLD
1700 ZANs0.cs
ss00  /ERDADERO
se00  ACTARATO
sio0  CURYOM 550
7001 ENVOKE

969 00200 ARTEA
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PIRIMIFOS-METILICO

DICLORETO DE PARAQUATE

FLUAZIFOPE-P-
BUTILICO+FOMESAFEM

FOMESAFEM

ABAMECTINA

DIUROM+DICLORETO DE
PARAQUATE

NONIL FENOL ETOXITADO

ATRAZINA+S-METOLACLORO

AZOXISTROBINA

CLOROTALONIL + METALXIL-M

METALAXIL - M + MANCOZEBE

LAMBDA-CIALOTRINA

CIPROCONAZOL + TIAMETOXAM

TIAMETOXAM

LUFENUROM + PROFENOFOS

TRIFLOXISSULFUROM-SODICO

CIPROCONAZOL +
PROPICONAZOL

500 G/L

200 G/L

125 G/L +
125 G/L

250G/L

18 G/L

100 G/L +
200 G/L

900 G/L

370 G/L +
290 G/L

500 G/KG

675 G/KG +
67,5 G/KG

40 G/KG +
640 G/KG

50 G/L

10 G/KG +
10 G/KG

10 G/KG

50 G/L + 500 G/L

750 G/KG

80 G/L + 250 G/L

DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTECAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTECAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTECAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTEGAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTEGAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTEGAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTEGAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTEGAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTECAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTEGCAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTECAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTECAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTECAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTECAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTECAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTECAO
DE CULTIVOS LTDA



971 04896

1030 904

1081 8204

1150 04106

1194 9499

1247 20107

1296 7208

1300 03308

1309 8908

1315 10308

1326 9808

1365 18408

1412 00809

1512 5110

1584 6211

1590 9111

1698 18908

BRAVONIL
ULTREX

CLOROTALONIL

THIOVIT JET ENXOFRE

POLO 500 SC DIAFENTIUROM

ALIKA

MAXIM XL

AVICTA 500
FS

DYNASTY

CHESS 500
WG

KRISMAT WG

REVUS

FLARE

CELEST XL

ACUTHON

PLATINUM
NEO

ADAGE 350
FS

MAXIM
ADVANCED

BURGON

TIAMETOXAM + CIPERMETRINA

FLUDIOXONIL + METALAXIL-M

ABAMECTINA

FLUDIOXONIL + METALAXIL-M +
AZOXISTROBINA

PIMETROZINA

AMETRINA + .
TRIFLOXISSULFUROM-SODICO

MANDIPROPAMIDA

DIFENOCONAZOL

DIFENOCONAZOL +
FLUDIOXONIL

MANDIPROPAMID

TIAMETOXAM + LAMBDA-
CIALOTRINA

TIAMETOXAM

METALAXIL-M+TIABENDAZOL +
FLUDIOXONIL

PROPICONAZOL +
CIPROCONAZOL

825 G/KG

800 G/KG

500 G/L

110 G/L +
220 G/L

25G/L+10 G/L

500 G/L

12,5 G/L +37,5
G/L + 75 G/L

500 G/KG

731,5 G/KG +
18,5 G/KG

250 G/L

250 G/L

25 G/L + 25 G/L

250 G/L

141 G/L +
106 G/L

350 G/KG

20 G/L + 150 G/L
+25G/L

250 G/L + 80 G/L
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SYNGENTA PROTECAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTECAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTECAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTEGAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTEGAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTEGAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTEGAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTEGAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTEGAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTECAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTECAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTECAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTECAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTECAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTECAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTECAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTECAO
DE CULTIVOS LTDA



1716 5313

1738 9613

1830 515

1939 7116

1946 3916

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Julio Domingos de Campos - Centro Politico Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiaba, MT

ACTARA 750 TIAMETOXAM
SG

CRUISER LAMBDA-CIALOTRINA +
OPTI TIAMETOXAM

GRAOLIN 500

EC PIRIMIFOS-METILICO

FORTENZA

600 ES CIANTRANILIPROLE

AMPLIGO ABAMECTINA +
PRO CLORANTRANILIPROLE

Codigo de autenticacao: 753c1d85

750 G/KG

37,5 G/L +
210 G/L

500 G/L

600 G/L

18 G/L + 45 G/L

SYNGENTA PROTEGAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTECAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTECAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTECAO
DE CULTIVOS LTDA

SYNGENTA PROTECAO
DE CULTIVOS LTDA

Consulte a autenticidade do cédigo acima emhttps://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar
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